REQUERIMENTO n° 83412021

(Ç.
2021

h
Crcin€ 	 - -

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo
Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer Sr. Eduardo
Sanches Casagrande, sobre estudos para
construção de uma Areninha na rua Violeta, no
bairro Itaparica.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de
Esportes e Lazer Sr. Eduardo Sanches Casagrande, sobre estudos para construção
de uma Areninha na rua Violeta, no bairro Itaparica.

JUSTIFICATIVA CÂMARA MUCIPAL DE ITAPEVI
PREJUDICADO

*hio

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Com a construção da Areninha no local, além da população ganhar em qualidade
de vida, as crianças que hoje utilizam a rua para brincar, também ficaram mais seguras
tendo esse espaço para praticarem os esportes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2021.

Mauricio 	 Pdl urakam i
(Mauricio Japa)

Vereador

R, Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 	 +55114141-4472   	• •
Vila Nova Itapevi - ltapevi-SP- 06694-090 	 I1IDD camaraltapevl